

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	13,670,771	13,050,236	620,535
		障害福祉サービス等事業収益	230,329,623	229,032,510	1,297,113
		その他の事業収益	6,249,500	7,482,527	-1,233,027
		経常経費寄附金収益	277,160	514,586	-237,426
		サービス活動収益計(1)	250,527,054	250,079,859	447,195
	費用	人件費	178,309,666	180,137,723	-1,828,057
		事業費	20,731,659	21,398,467	-666,808
		事務費	35,700,396	38,911,857	-3,211,461
		就労支援事業費用	12,575,990	8,787,522	3,788,468
		減価償却費	26,436,191	24,145,139	2,291,052
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-11,248,503	-12,512,823	1,264,320	
	サービス活動費用計(2)	262,505,399	260,867,885	1,637,514	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-11,978,345	-10,788,026	-1,190,319	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	52,190	104,380	-52,190
		受取利息配当金収益	1,816,319	3,135,173	-1,318,854
		その他のサービス活動外収益	3,522,789	3,973,974	-451,185
		サービス活動外収益計(4)	5,391,298	7,213,527	-1,822,229
	費用	支払利息	52,190	104,380	-52,190
		投資有価証券売却損	300,000	0	300,000
		その他のサービス活動外費用	3,385,895	3,790,802	-404,907
		サービス活動外費用計(5)	3,738,085	3,895,182	-157,097
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,653,213	3,318,345	-1,665,132
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	-10,325,132	-7,469,681	-2,855,451
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	3,070,000	4,790,000	-1,720,000
		施設整備等寄附金収益	650,000	770,000	-120,000
		固定資産受贈額	925,232	2,800,133	-1,874,901
		その他の特別収益	27,600	41,400	-13,800
		特別収益計(8)	4,672,832	8,401,533	-3,728,701
	費用	固定資産売却損・処分損	5	1,307,899	-1,307,894
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	1,720,000	-1,720,000
		その他の特別損失	0	311,613	-311,613
		特別費用計(9)	5	3,339,512	-3,339,507
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	4,672,827	5,062,021	-389,194
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-5,652,305	-2,407,660	-3,244,645	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	219,303,301	157,726,922	61,576,379
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	213,650,996	155,319,262	58,331,734
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	9,014,711	64,754,039	-55,739,328
		その他の積立金積立額(16)	950,000	770,000	180,000
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	221,715,707	219,303,301	2,412,406